SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de Setembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 032/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a distribuição junto aos alunos da
rede municipal de ensino, visando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme ter-
mo de referência do edital. Data/Hora da disputa 27/09/2021 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.
com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 13 de Setembro de 2021. Adal-
berto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

O Municipal de Barra do Choça – Bahia, em consonância com a Lei nº 11.947/09, Resolução CD/
FNDE nº 26/2013, e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA Nº
005/2021 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Ru-
ral, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais programas
da secretaria Municipal de Educação de Barra do Choça/BA, no dia 05/10/2021 às 09:00h, conforme es-
pecificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e Anexos estão disponíveis
em: www.doem.org.br/ba/barradochoca. Barra do Choça – Bahia, 13 de Setembro de 2021. Adalberto
Rodrigues Meira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021

O Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº
26/2013, e Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021 para
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais programas da secretaria
Municipal de Educação de Barra do Choça/BA, no dia 05/10/2021 às 09:00h, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e Anexos estão disponíveis em: www.doem.
org.br/ba/barradochoca. Barra do Choça – Bahia, 13 de Setembro de 2021. Adalberto Rodrigues Meira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021

O Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto nº 012/2021, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados que a licitação/PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021, objetivando o registro de preços para a
aquisição de sacolas plásticas em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município, pre-
vista para o dia 15/09/2021 às 10h00min, fica suspenso o PREGÃO PRESENCIAL para o dia 21/09/2021
às 10h00min, por motivos de conveniência a administração pública. CACULÉ - BA, 15 de setembro de
2021. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.

ATO DE RATIFICAÇÃO

Por entender que a decisão do setor de licitações atende aos requisitos legais, acato a presente decisão,
a qual julga IMPROCEDENTE os fundamentos constantes no Recurso Administrativo apresentado pela
empresa no da empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ (MF) nº 10.406.992/0001-
05, referente ao Processo de Licitação do Pregão Eletrônico nº 017/2021, determinando o andamento
administrativo do feito para a efetivação da contratação em tela.

Caculé – Bahia em 15/09/2021

Comunique-se, Cumpra-se e Publique-se.

____________________________________
PEDRO DIAS DA SILVA

Prefeito Municipal